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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024 - 2025 

––––––––––– 
 

Căn cứ các Văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Số 52/2020/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2020 về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; số 

28/2020/TTBGDĐT ngày 04/9/2020 về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường THCS, THPT 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 

ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở (THCS) và tuyển sinh Trung học 

phổ thông (THPT);  

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh: Số 2036/QĐ-UBND ngày 

11/12/2023 của UBND tỉnh về Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024, tỉnh Điện Biên; số 

1584/KH-UBND ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh về kế hoạch phổ cập giáo dục 

(PCGD) - xóa mù chữ giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; số 

338/QĐ-UBND ngày 22/4/2019 của UBND tỉnh Điện Biên về phê duyệt kế 

hoạch phát triển giáo dục mầm non đến năm 2025 tỉnh Điện Biên; số 

2149/UBND-NC ngày 26/5/2023 về đảm bảo nguồn giáo viên giảng dạy 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018; số 1607/KH-UBND ngày 19/6/2018 về 

kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông” trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai 

đoạn 2018-2025; 

Căn cứ các Văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số 49/QĐ-

SGDĐT ngày 25/01/2024 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp 

giáo dục và đào tạo năm 2024 (năm học 2024 - 2025); số 910/SGDĐT-GDTrH 

ngày 08/4/2024 về hướng dẫn tuyển sinh các cấp học năm học 2024-2025; 

 Căn cứ các Văn bản của UBND huyện: Quyết định số 4431/QĐ-UBND 

ngày 14/12/2023 về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh năm 2024, huyện Mường Ảng; số 806/QĐ-UBND 

ngày 31/01/2024 của UBND huyện Mường Ảng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch 

phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2024 (năm học 2024 - 2025); số 

135/KH-UBND ngày 09/7/2021 của UBND huyện về Kế hoạch phổ cập giáo dục 

- xóa mù chữ giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 huyện Mường 

Ảng; Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 26/7/2019 của UBND huyện phê 

duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Phát triển Giáo dục mầm non huyện Mường 
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Ảng giai đoạn 2018 - 2025; số 127/KH-UBND ngày 28/6/2019 về kế hoạch triển 

khai thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học 

sinh trong giáo dục phổ thông” giai đoạn 2018 - 2025 huyện Mường Ảng.   

UBND huyện Mường Ảng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 

2025, như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

I. Mục đích  

- Đảm bảo quyền được học tập của trẻ em và duy trì bền vững kết quả 

PCGD mầm non cho trẻ em 05 tuổi, PCGD Tiểu học mức độ 3, PCGD THCS 

mức độ 2 trên phạm vi toàn huyện; thực hiện mục tiêu PCGD THCS mức độ 3 

giai đoạn 2021-2025 và phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS.   

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cơ sở giáo dục 

II. Yêu cầu  

- Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, xây dựng kế hoạch 

và biện pháp thực hiện nhằm phấn đấu đạt mục tiêu: Huy động 100% số trẻ 5 

tuổi (sinh năm 2019) ra lớp học 2 buổi/ngày; ưu tiên huy động trẻ mẫu giáo và 

quan tâm huy động trẻ khuyết tật ra lớp học hoà nhập góp phần duy trì vững 

chắc kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi và tiến tới phổ cập giáo 

dục mầm non cho trẻ mầm non 4 tuổi, 3 tuổi; huy động 99,9% số trẻ sinh năm 

2018 (6 tuổi) vào học lớp 1; 97,7% trở lên số trẻ 11 tuổi hoàn thành chương 

trình tiểu học vào học lớp 6; 96,7% trở lên số trẻ 11-14 tuổi hoàn thành chương 

trình giáo dục tiểu học vào học THCS; dân số 15-18 tuổi học THPT và tương 

đương đạt từ 70,2% trở lên; đảm bảo quy mô trường, lớp phù hợp, thuận lợi cho 

công tác quản lý, nâng cao chất lượng dạy và học, đảm bảo các quy định về sử 

dụng biên chế và cơ sở vật chất lớp học.  

- Ưu tiên phân bổ biên chế giáo viên để thực hiện mục tiêu duy trì và 

nâng cao mức độ đạt chuẩn phổ cập giáo dục Tiểu học, THCS, phổ cập giáo 

dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; sau đó đến mục tiêu huy động trẻ 04 tuổi, 03 tuổi 

và trẻ nhà trẻ ra lớp. Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, thực hiện bố trí, sắp 

xếp tăng tối đa số học sinh/lớp, giảm số lớp/trường (số học sinh/lớp đối với các 

trường phổ thông được tính theo Quy định tại Điều 3, Thông tư số 

20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023, trường hợp bố trí thấp hơn hoặc cao 

hơn thì trình cấp có thẩm quyền xem xét); sắp xếp số cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên khoa học, hợp lý đảm bảo sử dụng hiệu quả biên chế được giao; 

giảm nhu cầu tăng thêm biên chế, tiết kiệm ngân sách, tăng cường hiệu quả sử 

dụng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và cơ sở vật chất đã được đầu tư. 

- Đảm bảo công tác tuyển sinh chính xác, công bằng, khách quan và đúng 

quy định.  
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- Thông báo rộng rãi và công khai Kế hoạch tuyển sinh đến học sinh và 

Nhân dân trên địa bàn. 

B. TỔ CHỨC TUYỂN SINH 

I. Tuyển sinh vào mầm non 

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

2. Địa bàn tuyển sinh 

Dự kiến phân vùng tuyển sinh như sau: 

STT Trường Địa bàn tuyển sinh 

1 Mầm non Hoa Hồng Các Tổ dân phố và Bản Hón trên địa bàn thị trấn 

2 Mầm non Ẳng Cang 
Các bản Giảng, Huổi Sứa, Hón Sáng, Noong 

Háng, Hồng Sọt, Pú Súa. 

3 Mầm non Hua Nguống 

Các bản Cói, Bánh, Co sản, Hua nguống, Pom 

ké, Co En, Hua Ná, Kéo, Mánh Đanh, Hua 

Nặm, Pú Khớ, Pú Cai, Pá Liếng. 

4 Mầm non Ẳng Tở 
Các bản Cha Nọ, Cha Cuông, Co Có, Bua 1, 

Bua 2, Pú Tỉu, Pá Tra. 

5 Mầm non Sơn Ca 

Các bản Tọ Nọ, Huổi Hỏm, Thộ Lộ, Huổi Háo 

A, Huổi Háo B, Huổi Châng, Huổi Chỏn A, 

Huổi Chỏn B. 

6 Mầm non Ẳng Nưa Các bản trên địa bàn xã Ẳng Nưa 

7 Mầm non Búng Lao Các bản trên địa bàn xã Búng Lao 

8 Mầm non Xuân Lao Các bản trên địa bàn xã Xuân Lao 

9 Mầm non Mường Lạn Các bản trên địa bàn xã Mường Lạn 

10 Mầm non Nặm Lịch Các bản trên địa bàn xã Nặm Lịch 

11 Mầm non Mường Đăng Các bản trên địa bàn xã Mường Đăng 

12 Mầm non Ngối Cáy Các bản trên địa bàn xã Ngối Cáy 

3. Đối tượng, độ tuổi tuyển sinh 

Trẻ mầm non từ 3 đến 36 tháng tuổi, kể cả trẻ khuyết tật. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh  
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- Căn cứ kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục, chỉ tiêu huy động trẻ ra 

lớp được giao, xây dựng kế hoạch huy động trẻ em mầm non ra lớp, đảm bảo đạt 

tỷ lệ chung trong toàn huyện (theo phụ lục đính kèm). 

- Căn cứ chỉ tiêu giao về số lớp, số học sinh năm học 2024 - 2025 và điều 

kiện đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất, các nhà trường huy động tối đa trẻ em 

mẫu giáo trên địa bàn đến trường; đối với trẻ nhà trẻ tuỳ thuộc và số lượng giáo 

viên hiện có của nhà trường để huy động cho phù hợp với điều kiện thực tế 

(không huy động trẻ nhà trẻ ra học ghép vào các lớp mẫu giáo). 

5. Hồ sơ tuyển sinh 

- Hồ sơ tuyển sinh tại trường gồm: 

Bản sao có công chứng Giấy khai sinh (để lưu hồ sơ).  

Đơn xin vào học (mẫu đơn do nhà trường quy định).  

Không thu lệ phí thu nhận hồ sơ.   

- Hồ sơ duyệt tuyển sinh gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo gồm: 

+ Biên bản xét tuyển sinh. 

+ Danh sách học sinh tuyển mới 

+ Tờ trình đề nghị công nhận kết quả tuyển sinh kèm theo danh sách học 

sinh được tuyển.  

+ Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh. 

II. Tuyển sinh vào lớp 1  

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

2. Địa bàn tuyển sinh 

TT Đơn vị tuyển sinh Địa bàn tuyển sinh 

1 Tiểu học Thị trấn Mường Ảng Thị trấn Mường Ảng 

2 Tiểu học Ẳng Cang 
Các bản: Hón sáng, Huổi Sứa, Bản Giảng, Noong 

Háng, Hồng Sọt, Pú Súa thuộc xã Ẳng Cang 

3 Tiểu học Hua Nguống 

Các bản Cói Bánh, Kéo, Hua Nguống, Co Sản, 

Hua Ná , Pom Ké, Co En, Mánh Đanh, Hua Nặm, 

Pú Khớ, Pá Liếng, Pú Cai thuộc xã Ẳng Cang 

4 Tiểu học Ẳng Nưa Xã Ẳng Nưa 

5 PTDTBT TH Ẳng Tở 

Các bản Cha Nọ, Co Có, Pá Tra, Cha Cuông, 

Pú Tỉu thuộc xã Ẳng Tở; bản Pá Sáng thuộc xã 

Búng Lao. 
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6 PTDTBT TH Bản Bua 

Các bản Bua 1, Bua 2, bản Tọ, Tọ Cuông, Huổi 

Chỏn, Huổi Châng, Thộ Lộ, Huổi Háo, Huổi 

Hỏm thuộc xã Ẳng Tở. 

7 Tiểu học Búng Lao Xã Búng Lao (trừ bản Pá Sáng) 

8 Tiểu học Xuân Lao Xã Xuân Lao 

9 Tiểu học Mường Lạn Xã Mường Lạn 

10 Tiểu học Nặm Lịch Xã Nặm Lịch 

11 Tiểu học Mường Đăng Xã Mường Đăng 

12 Tiểu học Ngối Cáy Xã Ngối Cáy 

 

3. Đối tượng, độ tuổi tuyển sinh 

Thực hiện theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT 

ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh: (theo phụ lục 3 đính kèm). 

5. Hồ sơ tuyển sinh  

- Hồ sơ tuyển sinh tại trường gồm: 

Đơn xin vào học (mẫu đơn do nhà trường quy định). Không thu lệ phí 

tuyển sinh. 

- Hồ sơ duyệt tuyển sinh gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo gồm: 

+ 01 biên bản xét tuyển sinh. 

+ 01 danh sách học sinh được tuyển.  

+ 01 bảng tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh. 

+ 01 bảng phô tô danh sách học sinh hoàn thành chương trình trẻ mầm 

non 5 tuổi tại trường Mầm non là nguồn tuyển sinh của trường tiểu học. 

+ Danh sách dân số 6 tuổi (tính đến thời điểm tuyển sinh) của xã. 

III. Tuyển sinh vào lớp 6  

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

2. Địa bàn tuyển sinh 

- Các trường THCS trong huyện tuyển sinh tất cả học sinh hoàn thành 

chương trình Tiểu học trên địa bàn nơi cư trú. 

- Dự kiến phân vùng tuyển sinh 
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TT Đơn vị tuyển sinh Học sinh trường Tiểu học 

1 THCS Thị trấn Mường Ảng Tiểu học Thị trấn Mường Ảng 

2 THCS Ẳng Cang Tiểu học Ẳng Cang, Tiểu học Hua Nguống 

3 THCS Ẳng Nưa Tiểu học Ẳng Nưa 

4 THCS Ẳng Tở PTDTBT TH Ẳng Tở, PTDTBT TH Bản Bua 

5 THCS Búng Lao Tiểu học Búng Lao 

6 THCS Xuân Lao Tiểu học Xuân Lao 

7 THCS Mường Lạn Tiểu học Mường Lạn 

8 THCS Nặm Lịch Tiểu học Nặm Lịch 

9 THCS Mường Đăng Tiểu học Mường Đăng 

10 THCS Ngối Cáy Tiểu học Ngối Cáy 

3. Đối tượng, độ tuổi tuyển sinh 

- Đối tượng tuyển sinh là người đã hoàn thành Chương trình tiểu học. 

- Độ tuổi tuyển sinh: Thực hiện theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh (theo phụ lục 3 đính kèm).  

5. Hồ sơ tuyển sinh 

- Hồ sơ tuyển sinh tại trường gồm: 

+ Đơn xin dự tuyển vào THCS (mẫu đơn do nhà trường quy định);  

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;  

+ Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ; 

- Hồ sơ duyệt tuyển sinh gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo gồm: 

+ Biên bản xét tuyển sinh. 

+ Danh sách học sinh được tuyển vào lớp 6. 

+ Tờ trình đề nghị công nhận kết quả tuyển sinh kèm theo danh sách học 

sinh được tuyển.  

+ Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh. 
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+ Bảng phô tô danh sách học sinh hoàn thành chương trình tiểu học tại 

trường Tiểu học là nguồn tuyển sinh của trường THCS. 

+ Danh sách dân số 11 tuổi (tính đến thời điểm tuyển sinh) của xã. 

C. THỜI GIAN TUYỂN SINH 

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/8/2024 đến ngày 15/8/2024. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2024 - 2025 về phòng 

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/8/2024. 

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Đối với phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch tuyển sinh; thành lập các 

Hội đồng tuyển sinh năm học 2024 - 2025.  

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn phối hợp với các 

trường huy động học sinh ra lớp. 

- Phê duyệt kết quả tuyển sinh năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục 

Mầm non, Tiểu học, THCS. Kiểm tra, giám sát việc xây dựng kế hoạch và thực 

hiện công tác tuyển sinh tại các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS, phấn 

đấu đạt và vượt các chỉ tiêu, kế hoạch UBND huyện, tỉnh giao năm 2024, đúng 

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

- Tổng hợp kết quả tuyển sinh của từng trường trên địa bàn và so sánh 

với chỉ tiêu được giao, báo cáo UBND huyện và Sở Giáo dục và Đào tạo theo 

quy định. 

2. Đối với UBND các xã, thị trấn 

- Tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh tới các bản, tổ dân phố và Nhân dân 

được biết và thực hiện.  

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể xã, trưởng các tổ dân phố, bản phối 

hợp chặt chẽ với các trường tham gia huy động tối đa số học sinh trong độ tuổi 

ra lớp, đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch giao.  

- Phối hợp với các nhà trường trong việc kiểm tra, đôn đốc công tác tuyển 

sinh trên địa bàn. 

3. Đối với các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện 

- Tiếp nhận và triển khai các văn bản hướng dẫn tuyển sinh của UBND 

huyện tới giáo viên, học sinh. 

- Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh của huyện, điều kiện thực tế của đơn vị, chỉ 

tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục năm 2024 (năm học 2024 - 2025) 

UBND huyện giao xây dựng kế hoạch trình UBND xã, thị trấn phê duyệt; số 



8 

lượng học sinh tuyển sinh phải bám sát kế hoạch phát triển giáo dục của xã, thị 

trấn năm 2024 - 2025 đã được UBND xã, thị trấn phê duyệt. Tổ chức tuyển sinh 

năm học 2024 - 2025 đảm bảo thời gian, đối tượng và hồ sơ tuyển sinh.  

- Thông báo kế hoạch đến học sinh và nhân dân trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, đồng thời cử giáo viên đến các tổ dân phố, bản để thông báo 

kế hoạch tuyển sinh; tuyên truyền, vận động phụ huynh đăng ký và cho con em 

đến trường đăng ký tuyển sinh. 

- Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo 

để phòng Giáo dục tham mưu UBND huyện thành lập Hội đồng tuyển sinh. Hội 

đồng tuyển sinh: Tổ chức thu nhận hồ sơ đăng kí tuyển sinh, kiểm tra điều kiện 

tuyển sinh, tính hợp lệ, chính xác của hồ sơ; tiến hành nhập liệu; tổ chức xét và 

lập danh sách đề xuất trúng tuyển tham mưu Hiệu trưởng trình phòng GDĐT 

phê duyệt theo quy định. Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm về điều kiện 

xét tuyển của thí sinh, đảm bảo đúng Quy chế tuyển sinh và quy định của Bộ, 

của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở, phòng GDĐT. 

- Bố trí cán bộ quản lý duyệt kết quả tuyển sinh tại phòng Giáo dục và 

Đào tạo đảm bảo thời gian quy định (có lịch duyệt tuyển sinh kèm theo). Tổng 

hợp báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025 về phòng Giáo dục và Đào 

tạo trước ngày 17/8/2024. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của UBND huyện 

Mường Ảng./.   

 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên (b/c); 
- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường MN, TH, THCS trong huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Sơn 
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     Phụ lục 1 

CHỈ TIÊU GIAO SỐ LƯỢNG TUYỂN SINH VÀO MẦM NON 

 NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày      tháng 5 năm 2024   

UBND huyện Mường Ảng) 

      

  

STT Trường 
Tổng số nhóm, lớp Tổng số trẻ 

Nhà trẻ Mẫu giáo Nhà trẻ Mẫu giáo 

1 Mầm non Hoa Hồng 4 10 75 203 

2 Mầm non Ẳng Cang 3 8 59 166 

3 Mầm non Hua Nguống 4 12 65 276 

4 Mầm non Ẳng Nưa 4 9 64 194 

5 Mầm non Ẳng Tở 3 10 48 170 

6 Mầm non Sơn Ca 1 10 62 203 

7 Mầm non Búng Lao 7 13 123 366 

8 Mầm non Xuân Lao 3 15 48 261 

9 Mầm non Mường Lạn 4 7 57 155 

10 Mầm non Nặm Lịch 2 10 38 179 

11 Mầm non Mường Đăng 3 10 65 215 

12 Mầm non Ngối Cáy 3 9 45 174 

Tổng  41 123 749 2562 
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    Phụ lục 2 

CHỈ TIÊU GIAO SỐ LỚP, SỐ HỌC SINH VÀO LỚP 1  

NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH-UBND ngày      tháng 5 năm 2024  

của UBND huyện Mường Ảng) 

 
 

   

TT Trường Số lớp Số học sinh Ghi chú 

1 Tiểu học Thị trấn 4 102   

2 Tiểu học Ẳng Cang 3 58   

3 Tiểu học Ẳng Nưa 3 86   

4 Tiểu học Hua Nguống 4 81   

5 PTDTBT Tiểu học Ẳng Tở 3 55   

6 PTDTBT Tiểu học Bản Bua 5 93   

7 Tiểu học Búng Lao 6 125   

8 Tiểu học Xuân Lao 5 102   

9 Tiểu học Mường Lạn 3 59   

10 Tiểu học Nặm Lịch 5 71   

11 Tiểu học Mường Đăng 5 80   

12 Tiểu học Ngối Cáy 3 49   

Tổng 49 961   
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    Phụ lục 3 

CHỈ TIÊU VỀ GIAO SỐ LƯỢNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày      tháng 5 năm 2024 

 của UBND huyện Mường Ảng) 

 
 

 

     

TT Trường Số lớp Số học sinh Số HS/lớp 

1 THCS Thị trấn Mường Ảng 3 126 42,0 

2 THCS Ẳng Cang 4 165 41,3 

3 THCS Ẳng Nưa 2 74 37,0 

4 THCS Ẳng Tở 4 165 41,3 

5 THCS Búng Lao 4 137 34,3 

6 THCS Xuân Lao 3 132 44,0 

7 THCS Mường Lạn 2 76 38,0 

8 THCS Nặm Lịch 2 79 39,5 

9 THCS Mường Đăng 3 102 34,0 

10 THCS Ngối Cáy 2 73 36,5 

Tổng 29 1.129 38,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

  Phụ lục 4 

LỊCH DUYỆT TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày         tháng 5 năm 2024 

của UBND huyện Mường Ảng) 

 
 

 

    

TT Đơn vị Thời gian duyệt 
Ghi 

chú 

1 
Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn TT 

Mường Ảng, xã Ẳng Cang 
Sáng 19/8/2024   

2 
Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã 

Ẳng Nưa, Ẳng Tở 
Chiều 19/8/2024   

3 
Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã 

Búng Lao, Xuân Lao 
Sáng 20/8/2024   

4 
Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã 

Mường Lạn, Nặm Lịch 
Chiều 20/8/2024   

5 
Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã 

Mường Đăng, Ngối Cáy 
Sáng 21/8/2024   
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